
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1648 / 2015 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER PROGETTO "AMICO LIBRO". CIG N. X3716F91AA

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1326/2015 con la quale è stata fatta la prima fornitura 
alle scuole cittadine di libri di narrativa selezionati per il progetto Amico Libro 2015/2016;

RICHIAMATO l’art.  4  del  “protocollo  d’intesa  (Prot.  35307  del  26/05/2015)  tra  il  Comune di 
Bassano del Grappa e le associazioni di categoria Conf-commercio e Conf-esercenti, per la fornitura 
dei libri di testo agli alunni della scuola primaria, anni scolastici 2015/2016 2016/2017 2017/2018”, 
che vincola  l’Amministrazione  Comunale  ad utilizzare  l’importo  derivante  dallo  sconto  (del  5%) 
praticato dagli esercenti, per promuovere ed incrementare la dotazione libraria delle scuole bassanesi,  
con le modalità che riterrà più idonee;

PRESO ATTO che da una ricognizione fatta, sulle fatture liquidate ad oggi dal Comune di Bassano 
del Grappa alle cartolibrerie convenzionate per cedole librarie A.s. 2015/2016, lo sconto praticato 
permette di realizzare una seconda fornitura di libri di narrativa alle classi delle scuole aderenti al 
progetto Amico Libro 15/16;

RITENUTO di procedere ad una seconda fornitura alle scuole d’infanzia, primarie e sec. di 1° grado 
bassanesi,  di libri  di  narrativa selezionati  in accordo con il  Comitato lettura, tra le nuove offerte  
editoriali, in base all’età dei giovani lettori e ad alcuni criteri  condivisi;

RITENUTO richiamare,  per  l’acquisto dei  nuovi  libri,  la  determina dell’Area  III  Registro Unico 
222/2015,  “Acquisto  di  volumi  per  la  biblioteca  civica  per  l’anno  2015”,  in  cui  si  affida  alla 
LIBRERIA PALAZZO ROBERTI MANCOR spa di Bassano del Grappa la fornitura dei volumi 
per la biblioteca civica per l’anno 2015, con uno sconto del 26% sul prezzo di copertina;

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la seconda nuova fornitura di libri alle scuole cittadine  
per il progetto Amico Libro 2015/2016, scontato del 26%, è di € 1.900,00=;

RICHIAMATA la  determinazione  n.  1326/2015  con la  quale  è  stata  impegnata  la  somma di  € 
3.000,00= per l’acquisto dei libri per le scuole Primarie (Cedole librarie) e ravvisata un’economia di 
spesa di € 900,00= sull’impegno n. 3057;

RITENUTO quindi di procedere all’acquisto presso la libreria Palazzo Roberti Mancor Spa di Bassa­
no del Grappa dei nuovi libri per il Progetto Amico Libro, destinati alle Scuole d’infanzia, primarie e 
secondarie di 1° grado cittadine statali e paritarie assumendo la spesa di € 1.900,00= riducendo di € 
900,00= l’impegno n. 3057/2015 e utilizzando per la  restante somma di € 1.000,00= il  Capitolo 
802016 - CIG n. X3716F91AA;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del  22/12/2014  avente  per 
oggetto:“Approvazione dell’atto presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015 – 2017”;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  13  gennaio  2015  avente  per  oggetto:  
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015 - 2017";

ACCERTATO che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del 
Decreto  Legge  n.  78/2009  “Provvedimenti  anticrisi,  nonché  proroga  di  termini.”  così  come 



convertito  dalla  Legge 102 del  3  agosto 2009,  la  spesa  in  argomento risulta  compatibile  con gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del C.C. n. 135 del 18.10.1995;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo Statuto comunale ed in particolare l'art. 39 in merito alle competenze dei Dirigenti;

-  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., approvato con D.Lgs. 
n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa descritte e qui integralmente richiamate

1. di procedere all’acquisto presso la libreria Palazzo Roberti Mancor Spa di Bassano del Grappa 
dei nuovi libri per il Progetto Amico Libro, destinati alle Scuole d’infanzia, primarie e seconda­
rie di 1° grado cittadine statali per una spesa massima di € 1.900,00= IVA assolta dall’editore;

2. di ridurre l’impegno n. 3057/2015, assunto con determinazione n. 1326/2015, per l’importo di 
€ 900,00=;

3. di impegnare la somma complessiva di € 1.900,00= IVA assolta dell’editore, imputando la spe­
sa ai seguenti Capitoli del Bilancio c.e. (CIG. X3716F91AA):

 €   900,00= Cap. 86600 Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 - macroaggregato  0103

 € 1.000,00= Cap. 802016 Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 - macroaggregato  0103

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finan­
ziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3476_2015
U 3477_2015

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

